
  55/61664553/2018 

 

1 
 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

č. 55/61664553/2018 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Název prodávajícího: AUTOSAB, s. r .o. 
se sídlem: Jana Nohy 1237, Benešov, 25601 
jednající:  xxxxxxxxx, prodejce               
IČ:  06778534 
DIČ: CZ06778534 
bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx 
spisová značka:  xxxxxxx vedená u xxxxxxxxxxxxx 
kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající“) 

 
a 

 
Název kupujícího: Střední průmyslová škola, Vlašim, Komenského 41 
se sídlem: Komenského 41, 258 01 Vlašim 
jednající: Ing. Bohumil Bareš, ředitel školy 
IČ: 61664553 
DIČ: CZ61664553 
bankovní spojení: 284621895/0300 
(dále jen „kupující“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 
 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc či věci, které jsou předmětem koupě, a umožní 
mu nabýt vlastnické právo k těmto věcem, a kupující se zavazuje, že věci převezme a zaplatí 
prodávajícímu kupní cenu. 
 
2. Věcí se pro účely této smlouvy rozumí zařízení – užitkový vůz Renault MASTER, L3H2P3 130k  
furgon dle technické specifikace Výzvy k podání nabídky. Součástí předmětu plnění bude dále, 
provedení předávacích zkoušek  ve stanoveném rozsahu, dodání dokladů prokazující kvalitu, návod 
k použití v českém jazyce, schválení pro užívání v EU a ČR (atesty, certifikáty, prohlášení o shodě 
v souladu s účinnou legislativou), . 
 
 
3. Množství, jakost a provedení, jakož i další specifikace a vlastnosti zařízení jsou uvedeny v příloze    
č. 3 Výzvy k podání nabídky  – technická specifikace.  
 
4. Závazek prodávajícího odevzdat věci zahrnuje též dopravu zařízení na pracoviště kupujícího, 
zavedení do provozu  a předání dokladů potřebných k převzetí a užívání zařízení v českém jazyce. 
 
5. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zařízení a dodávané zařízení je nové. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  55/61664553/2018 

 

2 
 

III. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 
1. Kupní cena  ve výši 510 300,00 Kč bez   DPH, cena s DPH ve výši 617 463,00 Kč je stanovena 
jako nejvýše přípustná     a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady nezbytné pro řádné a včasné 
splnění předmětu smlouvy. Sazba DPH se řídí platnými právními předpisy. 
 
2. Kupující neposkytne prodávajícímu žádné zálohy. 
 
3. Kupní cena bude zaplacena kupujícím po předání předmětu smlouvy. Na faktuře bude uvedena 
cena bez DPH a cena včetně DPH. Podkladem pro fakturaci je potvrzený předávací protokol, ve 
kterém kupující deklaruje řádné splnění předmětu smlouvy. Faktura vystavená prodávajícím musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu dle platné legislativy. Splatnost faktury je 30 dní ode dne 
doručení daňového dokladu kupujícímu, kupující obdrží originál faktury ve 2 vyhotoveních. Na faktuře 
dodavatel uvede č akce 5338 0 10106 – 2018. 
 
4. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je kupující 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že prodávající je poté povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takové případě není kupující v prodlení s úhradou.  
 
5. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu kupujícího. 
 
6. Smluvní strany si sjednávají pro případ prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy do 
stanoveného termínu možnost uložit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny, a to za 
každý i započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu 
případné škody. 
 
7. Prodávající má v případě prodlení kupujícího s úhradou fakturované částky (nezaplacení v termínu 
splatnosti) nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  
 

 
IV. DODACÍ PODMÍNKY, PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY (KOUPĚ), PŘECHOD NEBEZPEČÍ 

ŠKODY A VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 
1. Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek odevzdat věci, které jsou předmětem koupě, dle této 
smlouvy kupujícímu nejpozději do 10. 12. 2018.. 
 
2. Místo plnění je Komenského 41, Vlašim. Prodávající informuje kupujícího nejméně 3 dny předem o 
možnosti předání kompletního předmětu smlouvy. Následně bude po vzájemné dohodě smluven 
konkrétní termín odevzdání předmětu koupě. 
 
3. Kupující není povinen převzít předmět koupě, který vykazuje vady a nedodělky, byť by sami o sobě 
ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání předmětu koupě. Nevyužije-li kupující svého práva 
nepřevzít předmět koupě vykazující vady a nedodělky, uvedou kupující a prodávající v předávacím 
protokolu soupis těchto vad a nedodělků včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li 
v protokolu k dohodě kupujícího a prodávajícího o termínu odstranění, musí být vady a nedodělky 
odstraněny do 15 dní ode dne převzetí předmětu koupě. 
 
4. Převzetím předmětu koupě stvrzeným podpisem kupujícího na předávacím protokolu, přechází na 
kupujícího nebezpečí vzniku škody na předaném předmětu koupě, přičemž tato skutečnost nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad předmětu koupě. Do doby předání a 
převzetí předmětu koupě nese nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě prodávající. 
 
5. Vlastnické právo k předmětu smlouvy nabývá kupující úplným zaplacením kupní ceny za předmět 
smlouvy. 
 

 
 
 
 



  55/61664553/2018 

 

3 
 

 
V. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

 
1. Prodávající odpovídá za vady zjištěné v záruční době, která činí 24 měsíců. 
 
2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí předmětu koupě. Je-li 
předmět koupě kupujícím převzat s alespoň jednou drobnou vadou či nedodělkem, počíná záruční 
doba běžet až dnem odstranění poslední vady či nedodělku. 
 
3. Požadavek na odstranění vad předmětu koupě, které se projeví v záruční době, kupující uplatní u 
prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným 
oznámením doručeným k rukám prodávajícího (reklamací). 
 
4. Prodávající se zavazuje reklamované vady předmětu koupě bezplatně odstranit. 
 
5. Maximální termín pro odstranění vady je 30 dní ode dne doručení reklamace, nebylo-li mezi 
prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak. 
 
6. Poskytnuté záruky se nevztahují na vady způsobené neodborným zacházením, nesprávnou nebo 
nevhodnou údržbou, nebo nedodržením předpisů výrobců pro provoz a údržbu zařízení, které kupující 
od prodávajícího převzal při přejímce (např. záruční listy) nebo o kterých prodávající kupujícího 
písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným 
jednáním. Záruka se dále nevztahuje na spotřební, spojovací či instalační materiál. V těchto případech 
se uplatní obecná úprava odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku. 
  
 
 

VI. UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU 
 
1. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen splněním, dohodou smluvních stran 
nebo odstoupením. 
 
2. Kupující je kromě zákonných důvodů oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že prodávající 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek výběrového řízení. 
 
3. Účinnost odstoupení od smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
 
 

VII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, které provede kupující. 
 
2. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich.  
 
3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku (zák. č. 89/2012 Sb.). 
 
4. Obě smluvní strany jsou vázány podmínkami uvedenými v zadávacích podkladech pro zakázku 
malého rozsahu, ze které vzešla tato smlouva. 
 
5. Změna této smlouvy je možná pouze na základě písemné dohody smluvních stran formou 
číslovaného dodatku ke smlouvě. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé, svobodné, vážné a určité vůli a že 
se na jednotlivých ustanoveních této smlouvy dohodly jasně a určitě tak, aby z tohoto důvodu mezi 
nimi nedošlo ke sporům. 



  55/61664553/2018 

 

4 
 

 
7. Na důkaz tohoto svého prohlášení pak připojují vlastnoruční podpis statutárního orgánu 
prodávajícího a vlastnoruční podpis kupujícího.  
 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a   účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv, které provede kupující. 
 
 
 
 
 
V Benešově  dne  22. 11. 2018                                   Ve Vlašimi dne   22. 11. 2018 
  
       
 
 
 
 
 
 
.………………………………………………               …………………………………………………………... 
                                                                                Ing. Bohumil Bareš 
                   .                                          Střední průmyslová škola, Vlašim, Komenského 41 
                   Prodávající                                                                           Kupující 


